Câmara Municipal de Vereadores de

 Santa Tereza

D E L I B E R A Ç Õ E S:

SOLICITO AO PODER EXECUTIVO UMA REVITALIZAÇÃO NO PLAYGROUND

LOCALIZADO NA PARTE POSTERIOR DA SECRETARIA MUNICIPAL DE

EDUCAÇÃO.

                                    Excelentíssimo Senhor Presidente:

                                    O Vereador que a esta subscreve, uma vez ouvido o douto

Plenário e, na forma regimental, requer o que abaixo explicita pelas razões que expõe,

como segue:

                                   J U S T I F I C A T I V A:

SOLICITO AO PODER EXECUTIVO UMA REVITALIZAÇÃO NO

PLAYGROUND LOCALIZADO NA PARTE POSTERIOR DA SECRETARIA

MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO.

Esta indicação se faz necessária, pois o parque infantil mencionado, encontra-

se em condições deploráveis, apresentando até mesmo risco para seus

frequentadores.

 Realizada a revitalização, as crianças do município poderão ter mais uma

opção de lazer, fato este que proporcionará aos moradores atividades de lazer e

passeios com a família. Vale ressaltar que o isolamento decorrente da pandemia do

Covid-19, segundo estudos e pesquisas, vem impactando com a saúde mental das

crianças, fazendo com que este público precise ter seu momento de diversão, para

que isso seja possível é necessário um playground adequado, bem estruturado para

oferecer maior segurança às pessoas que venham frequentar esse lugar.

 A presente solicitação é oriunda da comunidade de Santa Tereza.

Esperando o atendimento da solicitação, subscrevo-me.

Atenciosamente,

Vereador   ALENCAR ZAFFARI
MDB

VEREADOR (AUTOR): ALENCAR ZAFFARI

INDICAÇÃO Nº: 011/2021

/2018

EM: 21 DE JUNHO DE 2021